CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0179/2021

ETHEL LEOPOLDINE GISONDI, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, EDUARDO PENINHA, GERSON DE
CAMARGO, POLACO E ZELÃO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
após ouvir o soberano plenário, REQUEREM ao EXCELENTÍSSIMO PREFEITO SR. FELIPE
GEFERSON SEME AMED no sentido de estudar a possibilidade de realizar manutenção (conserto e
pintura) do portão de entrada, bem como instalar uma cobertura da rampa de acesso desde o portão
até o pátio da Escola Municipal José Carlos de Camargo – Senninha, bem como informar um prazo para
atender a estas solicitações.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento visa ressaltar a importância de realizar tais melhorias nessa escola,

uma vez que o portão precisa de manutenção, bem como essa cobertura da rampa beneficiará os alunos
e funcionários nos dias de chuva.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado executivo no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 23 de Novembro de 2021.

ETHEL GISONDI

Vereadora

WAGNER DO LAVA RÁPIDO  EDUARDO PENINHA
Vereador  Vereador

POLACO  ZELÃO
Vereador  Vereador

GERSON DE CAMARGO

Vereador

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br